令和４年１月13日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

自宅療養者向け診療・相談等のチラシ配布について（通知）

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび標記に関し、大阪府より通知がありました。

同通知は、新型コロナウイルス感染症の急拡大により自宅療養者の急増が懸念されるこ

とから、新型コロナウイルス感染症と診断され、自宅待機されている方が直接、医療や療

養へアクセスできるよう、診療・相談等のフローチャートを記した自宅療養者向け診療・

相談等のチラシを作成した旨、情報提供するものです。府内「診療・検査医療機関」には、

当該チラシがメールにて大阪府より送信されています。

なお、このチラシについては印刷し、1月17日（月）より順次100部ずつ、診療・検査医

療機関へ配送することが記されています。

貴会におかれましてはご了知の程お願い申し上げます。

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）

新型コロナウイルス感染症患者

はい はい

「大阪府自宅待機者等24時間緊急
サポートセンター（自宅待機SOS）」
もしくは、大阪府ホームページにて、
受診先を確認ください。

受診
健康相談の結果、
受診が必要な場合

抗体治療
医療機関

保健所又は「大阪府自宅待機
者等24時間緊急サポート
センター（自宅待機SOS）」に
ご相談ください。

大阪府自宅待機者等
24時間緊急
サポートセンター
（自宅待機SOS）

いいえ

自宅療養を
継続ください。

○初期治療を実施する
医療機関
（外来・往診）

診察の上、必要に応じて初期治療
（抗体治療・経口抗ウイルス薬の処方等）
を行います。

○自宅療養者を支援する
医療機関
（外来診療病院・往診・オンライン診療）

診察の上、必要に応じて治療を行います。
※治療内容
輸液、薬剤投与
（解熱薬・鎮咳薬・経口抗ウイルス薬等）

自宅療養者に対する府の支援メニューは
こちらで確認
※保健所、新型コロナ受診相談センターの連絡先もこちらで分かります。

大阪府ホームページ
「自宅療養者支援サイト」

電話番号 (ｺ ｺ ﾆﾂｰﾜﾝ)

0570-055221

電話番号 (ｺ ｺ ﾆﾂｰﾜﾝ)

0570-055221

大阪府自宅療養者向け診療･相談等フローチャート

連絡が来ていない。
もしくは、「自宅療養」との連絡があった。

保健所から入院療養あるいは
宿泊療養の連絡がありましたか。

はい

「病院」・「宿泊療養施設」までの送迎が
来るまで自宅で待機してください。

症状が出てからおよそ５日以内で、
陽性判定を受けた医療機関から、
中和抗体や経口薬等の治療を勧
められましたか。

自宅療養中に症状が悪化している等、
健康相談や医療機関の受診を希望
しますか。

いいえ

いいえ

○訪問看護師による
健康相談・観察

なお、保健所から

連絡がない場合は、
「大阪府自宅待機者等
24時間緊急
サポートセンター
（自宅待機SOS）」に
ご相談ください。

大阪府自宅待機者等
24時間緊急
サポートセンター
（自宅待機SOS）